
Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) i članka 15. stavka 2. 
Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 33/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 3/15), Gradonačelnik Grada Rijeke, 23. 
prosinca 2015. godine, donio je  
 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o  

određivanju javnih parkirališta na kojima se obavlja naplata 
 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o određivanju javnih parkirališta na kojima se obavlja naplata („Službene novine 
Grada Rijeke“ broj 2/14, 8/15 i 10/15)  u članku  2. stavku 1. podstavak 3. mijenja se i glasi: 
„– 1. zona obuhvaća javna parkirališta Riva, Trg kralja Tomislava, S. Cindrića, Muzejski trg, 
Cambierieva, M. Butkovića, Školjić - pored bazena, I. Filipovića, I. Marinkovića, Trinajstićeva, 
Laginjina, Tizianova, S. V. Čiče, M. Albaharija, I. Rendića, Lj. Matešića, Senjskih uskoka, Uspon I. 
Tomee, Omladinska, M. Smokvine, F. Brentinia, Podhumskih žrtava, Studentska, J. Račića, 
Vodovodna ulica, Šetalište V. Nadzora, Potok (ulice S. Vončine, Potok, J. Završnika, N. Cara, R. K. 
Jeretova i Z. Petranovića) i V. Dukića.“ 

 
Članak 2. 

 
 U članku 5. stavak 2. mijenja se i glasi: 
„Izuzetno od odredbe stavka 1. ovoga članka, naknada za parkiranje na javnim 

parkiralištima Podpinjol, Rikard Benčić i Ulici V. Dukića plaća se radnim danom od 7,00 do 21,00 
sat, a subotom od 7,00 do 18,00 sati.“ 
 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada Rijeke“, a stupa na snagu 15. 

siječnja 2016. godine. 
 
 
KLASA: 023-01/15-04/103-63 
URBROJ: 2170/01-15-00-15-1 
Rijeka, 23. prosinca 2015. 
 
 
          GRADONAČELNIK 

                 
                                mr.sc. Vojko OBERSNEL 
 

                                                                             
 

#potpis# 

 



 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
GRAD RIJEKA 

Odjel gradske uprave za komunalni sustav 
Direkcija plana, razvoja i gradnje 

 
KLASA: 363-02/15-04/55 
URBROJ: 2170/01-02-10-15-1 
 
Rijeka, 09. prosinca 2015. 
 
 

MATERIJAL  
 GRADONAČELNIKU 

na donošenje 
 

 
 
 

Predmet:   Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o određivanju javnih  
                  parkirališta na kojima se obavlja naplata 

 
 

 
 
Materijal izradile: 
 
Jagoda Tomašić - Poslovni sustavi d.o.o. 
Maja Malnar - Grad Rijeka 
 
 

 
Direktor 
Rijeka plus d.o.o. 
 
mr.sc. Željko Smojver 
 
 
 
 
 
 
                                               Pročelnik: 
 
                                                                                                Irena Miličević 

Titov trg 3, 51000  Rijeka, Hrvatska                                                                                                                    www. rijeka.hr 
Tel. ++38551209374, Fax. 373522                                                                                                                     E-mail: komun-sustav@rijeka.hr 

 
 

#potpis# 
 
 
 
 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
Prijedloga odluke o izmjenama Odluke o određivanju javnih parkirališta na kojima se 

obavlja naplata 
 

Odlukom o određivanju javnih parkirališta na kojima se obavlja naplata („Službene novine Grada 
Rijeke“ broj 2/14, 8/15 i 10/15) određena su javna parkirališta na području grada Rijeke na kojima se 
obavlja naplata, zone na koje su podijeljena javna parkirališta pod naplatom te vrijeme u kojem se 
plaća naknada za parkiranje vozila na javnim parkiralištima pod naplatom.  

Dana 21. listopada 2015. godine Klinički bolnički centar Rijeka (u daljnjem tekstu: KBC), Grad Rijeka, 
Rijeka plus d.o.o. i KD Autotrolej d.o.o. sklopili su Sporazum o poslovno-tehničkoj suradnji sa ciljem 
definiranja zajedničkih aktivnosti na podizanju kvalitete usluge svim korisnicima KBC-a, a osobito 
uređenja  prometa, uspostave javnog gradskog prijevoza putnika između lokaliteta Rijeka i Sušak te 
upravljanja parkiralištima KBC-a, na lokalitetima KBC-a: Rijeka, Sušak i Kantrida. 

Slijedom sklopljenog Sporazuma, dana 31. listopada 2015. godine uvela se naplata parkiranja na 
području KBC, lokalitet Rijeka, a kao vrijeme naplate parkiranja utvrđeno je vrijeme: radnim danom u 
vremenu od 7,00 do 21,00 sati, a subotom od 7,00 do 18,00 sati. Radi usklađenja vremena naplate 
parkiranja u KBC-u, lokalitet Rijeka sa vremenom naplate na javnom parkiralištu Podpinjol koje graniči 
sa KBC-om lokalitet Rijeka, Odlukom o dopuni Odluke o određivanju javnih parkirališta na kojima se 
obavlja naplata ("Službene novine Grada Rijeke" broj 10/15), usklađena su vremena naplate u KBC-u i 
na javnom parkiralištu Podpinjol, na dane subota. Isto je bilo neophodno i iz razloga što je kroz javno 
parkiralište Podpinjol, utvrđeno pravo prolaza radnicima KBC-a, Medicinskog fakulteta u Rijeci - 
Zavoda za Patologiju te Srednje medicinske škole u Rijeci. 

Kao datum početka naplate parkiranja u KBC-u, lokalitet Sušak predlaže se odrediti 15. siječanj 2016. 
godine, sa istovjetnim vremenom naplate kao na području KBC, lokalitet Rijeka. 

Radi uređenja prometa na području KBC-a, lokalitet Sušak i uvođenja naplate parkiranja na tom 
lokalitetu, potrebno je urediti promet i u Ulici Vjekoslava Dukića, kao ulici koja graniči sa KBC-om, 
lokalitetom Sušak pa se predmetna ulica predlaže staviti pod naplatu sa istovjetnim vremenom naplate 
parkiranja utvrđenim za KBC, lokalitete Rijeka i  Sušak. Predmetna ulica predlaže se svrstati u 1. zonu 
naplate. Na predloženo je dana 1. prosinca 2015. godine suglasnost dao i Mjesni odbor Gornja Vežica, 
sve u cilju lakše prometne komunikacije oko KBC-a, lokalitet Sušak.  

Isto tako, kroz vrijeme primjene naplate parkiranja u KBC-u, lokalitet Rijeka, pokazala se potreba da se 
radno vrijeme naplate parkiranja na javnom parkiralištu Rikard Benčić na dane subota, uskladi sa 
vremenom naplate parkiranja, na taj dan, javnog parkiraklišta Podpinjol i KBC-a, lokaliteta Rijeka koje 
je utvrđeno u trajanju od 07,00 do 18,00 sati. 

Stoga se predlažu sljedeće izmjene Odluke o određivanju javnih parkirališta na kojima se obavlja 
naplata. 

Članak 1. Ovim člankom predlaže se u članku 2. stavku 1. podstavku 3. važeće Odluke u zonu 
naplate, i to u 1. zonu, uvrstiti Ulicu Vjekoslava Dukića, koja graniči sa KBC-om, lokalitet Sušak. 

Članak 2. Ovim člankom predlaže se u članku 5. stavku 2. važeće Odluke utvrditi novo radno vrijeme 
naplate, za dane subota, na javnom parkiralištu Rikard Benčić te utvrditi vrijeme naplate parkiranja na 
novom javnom parkiralištu - Ulici Vjekoslava Dukića, kako bi se isto uskladilo sa vremenom naplate u 
KBC-u, lokalitet Rijeka, Sušak i javnom parkiralištu Podpinjol.  

Članak 3. Ovim se člankom utvrđuje da će se predložene izmjene Odluke o određivanju javnih 
parkirališta na kojima se obavlja naplata objaviti u "Službenim novinama Grada Rijeke" te se predlaže 
kao vrijeme stupanja na snagu predmetne Odluke odrediti dan 15. siječanj 2016. godine. 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da prihvati predložene izmjene 
Odluke o određivanju javnih parkirališta na kojma se obavlja naplata te da donese slijedeći 

 



Z a k l j u č a k 
 
 
1.  Donosi se Odluka o izmjenama Odluke o određivanju javnih parkirališta na kojima se 
obavlja naplata, u predloženom tekstu. 

 
2. Zadužuje se Ured Grada da Odluku iz točke 1. ovoga Zaključka objavi u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 
24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) i članka 15. stavka 2. Odluke o 
uređenju prometa na području Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 
33/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 3/15), Gradonačelnik Grada Rijeke, ______________ 
2015. godine, donio je  
 

 
ODLUKU 

o izmjenama Odluke o  
određivanju javnih parkirališta na kojima se obavlja naplata 

 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o određivanju javnih parkirališta na kojima se obavlja naplata („Službene novine 
Grada Rijeke“ broj 2/14, 8/15 i 10/15)  u članku  2. stavku 1. podstavak 3. mijenja se i glasi: 
„– 1. zona obuhvaća javna parkirališta Riva, Trg kralja Tomislava, S. Cindrića, Muzejski trg, 
Cambierieva, M. Butkovića, Školjić - pored bazena, I. Filipovića, I. Marinkovića, Trinajstićeva, 
Laginjina, Tizianova, S. V. Čiče, M. Albaharija, I. Rendića, Lj. Matešića, Senjskih uskoka, Uspon I. 
Tomee, Omladinska, M. Smokvine, F. Brentinia, Podhumskih žrtava, Studentska, J. Račića, 
Vodovodna ulica, Šetalište V. Nadzora, Potok (ulice S. Vončine, Potok, J. Završnika, N. Cara, R. K. 
Jeretova i Z. Petranovića) i V. Dukića.“ 

 
 
                                                           Članak 2. 
 
 U članku  5. stavak 2. mijenja se i glasi: 
„Izuzetno od odredbe stavka 1. ovoga članka, naknada za parkiranje na javnim 

parkiralištima Podpinjol, Rikard Benčić i Ulici V. Dukića plaća se radnim danom od 7,00 do 21,00 
sat, a subotom od 7,00 do 18,00 sati.“ 
 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada Rijeke“, a stupa na snagu 15. 

siječnja 2016. godine. 
 



Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske 
županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13) i članka 15. stavka 2. Odluke o uređenju prometa na 
području Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 33/13), 
Gradonačelnik Grada Rijeke, 10. veljače 2014. godine, donio je 

  

O D L U K U 
o određivanju javnih parkirališta na kojima se obavlja naplata 

Članak 1. 

  

Naplata naknade za parkiranje obavlja se na javnim parkiralištima u dijelu grada Rijeke 
koji je omeđen ulicama: Križanićeva, Wenzelova, S. Cindrića, A. K. Miošića, Brentinieva, 
Strossmayerova, Titov trg, Vodovodna, I. Grohovca, Žrtava fašizma, Muzejski trg, 
Šetalište V. Nazora, P. Kobeka, Trinajstićeva, Baštijanova, Tizianova, 1. maja, V. C. 
Emina, Z. Petranovića, R. K. Jeretova, N. Cara, Potok, S. Vončine, Cambierieva, Trg 
kralja Tomislava, Riva Boduli i Demetrova, površinom oko zgrade bazena na Školjiću i s 
južne strane morskom obalom. 

Dio grada iz stavka 1. ovoga članka podijeljen je u četiri područja: Centar, Istok, Zapad i 
Sjever. 

Granice područja Centra prema Istoku čine Mrtvi kanal, prema Zapadu ulice Zadarska i 
E. Barčića, prema Sjeveru Muzejski trg, Ulica žrtava fašizma i Ulica I. Grohovca. 

Granica između područja Zapada i Sjevera ide ulicom 1. maja i F. La Guardie, a granica 
između područja Istoka i Sjevera je Rječina. 

Naplata naknade za parkiranje obavlja se i na obilježenim parkirališnim mjestima u 
ulicama iz stavka 1. ovoga članka. 

Osim javnih parkirališta utvrđenih u stavku 1. ovoga članka, naplata naknade za 
parkiranje obavlja se i na javnom parkiralištu Jelačićev trg, Podpinjol, javnom parkiralištu 
u Ulici M. Barača i javnom pakrkiralištu na području Preluk te u Ciottinoj garaži, javnoj 
garaži Dvoranskog plivališta Kantrida i javnoj garaži Centar Zamet. 

  

Članak 2. 

  

Javna parkirališta pod naplatom podijeljena su u tri zone, kako slijedi: 

– 0. zona obuhvaća javna parkirališta Žabica, Tržnica (ulice Riva Boduli, Verdijeva, 
Zagrebačka, Demetrova, Matačićeva i Wenzelova), Jelačićev trg, Š. Ljubića, F. Kurelca, 
Dolac, Strohalova, Zadarska ulica, F. Supila, Žrtava fašizma, E. Barčića, M. Gupca, 
Veslarska, I. Zajca, Splitska, I. Dežmana, Ciottina ulica, Školjić-ulica i Školjić II, 

– 1. zona obuhvaća javna parkirališta Riva, Trg kralja Tomislava, S. Cindrića, Muzejski 
trg, Cambierieva, M. Butkovića, Školjić – pored bazena, I. Filipovića, I. Marinkovića, 
Trinajstićeva, Laginjina, Tizianova, S. V. Čiče, M. Albaharija, I. Rendića, Lj. Matešića, 
Senjskih uskoka, Uspon I. Tomee, Omladinska, M. Smokvine, F. Brentinia, Podhumskih 
žrtava, Studentska, J.Račića, Vodovodna ulica, Šetalište V. Nazora, Potok (ulice S. 
Vončine, Potok, J. Završnika, N. Cara, R. K. Jeretova i Z. Petranovića). 

– 2. zona obuhvaća javno parkiralište u Ulici M. Barača i P. Kobeka. 

Zone iz stavka 1. ovoga članka označene su kako slijedi: 

– 0. zona označena je plavom bojom, 

– 1. zona označena je crvenom bojom, 



– 2. zona označena je žutom bojom. 

  

Članak 3. 

  

Zatvorena javna parkirališta na području grada Rijeke su: Ciottina garaža, javno 
parkiralište Podpinjol, javna garaža Dvoranskog plivališta Kantrida, javna garaža Centar 
Zamet, javno parkiralište na području Preluk, Putnička obala, Delta, Gomila, Trg 128. 
brigade Hrvatske vojske, Trg riječke rezolucije, Rikard Benčić i Školjić-Otok. 

Otvorena javna parkirališta na području grada Rijeke su sva javna parkirališta utvrđena u 
članku 2. stavku 1. ove Odluke. 

  

  

  

Članak 4. 

  

Parkirališna mjesta na javnim parkiralištima označavaju se horizontalnim oznakama 
plave boje. 

  

Članak 5. 

  

Naknada za parkiranje vozila na javnim parkiralištima plaća se radnim danom od 7,00 do 
21,00 sat, a subotom od 7,00 do 14,00 sati. 

Naknada za parkiranje vozila na javnim parkiralištima ne plaća se nedjeljom i 
blagdanom. 

  

Članak 6. 

  

Izuzetno od odredbe članka 5. stavka 2. ove Odluke, naknada za parkiranje vozila, i to: 

– na javnom parkiralištu Tržnica (ulice Riva Boduli, Verdijeva, Zagrebačka, Demetrova, 
Matačićeva i Wenzelova) plaća se i nedjeljom u vremenu od 7,00 do 12,00 sati, 

– u javnoj garaži Dvoranskog plivališta Kantrida plaća se radnim danom, subotom, 
nedjeljom i blagdanom u vremenu od 0,00 do 24,00 sata, 

– u javnoj garaži Centar Zamet plaća se radnim danom, subotom, nedjeljom i blagdanom 
u vremenu od 0,00 do 24,00 sata. 

  

Članak 7. 

  

Izuzetno od odredbe članka 5. ove Odluke, naknada za parkiranje vozila na javnom 
parkiralištu na području Preluk plaća se kako slijedi: 

– za osobna vozila – u razdoblju od 1. srpnja do 31. kolovoza radnim danom, subotom, 
nedjeljom i blagdanom, u vremenu od 8,00 do 20,00 sati, 

– za osobna vozila – tijekom cijele godine, samo nedjeljom, u vremenu od 7,00 do 13,00 
sati. 

  



Članak 8. 

  

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju javnih 
parkirališta na kojima se obavlja naplata (“Službene novine Primorsko-goranske 
županije” broj 55/09, 56/10, 6/12 i 44/12). 

  

Članak 9. 

  

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim novinama 
Grada Rijeke”. 

  

KLASA: 023-01/14-04/13-18 

URBROJ: 2170/01-15-00-14-1 

Rijeka, 10. veljače 2014. 

  

  

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko Obersnel, v.r. 

 



  Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14) i članka 15. 
stavka 2. Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke (“Službene novine 
Primorsko-goranske županije” broj 33/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 3/15), 
Gradonačelnik Grada Rijeke, 22. srpnja 2015. godine, donio je 

  

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o 

određivanju javnih parkirališta na kojima se obavlja naplata 

  

Članak 1. 

  

U Odluci o određivanju javnih parkirališta na kojima se obavlja naplata (“Službene novine 
Grada Rijeke” broj 2/14) u članku 1. stavku 6. iza riječi: “Ciottinoj garaži,” dodaju se riječi: 
“javnoj garaži Zagrad B,”. 

Članak 2. 

  

            Članak 2. mijenja se i glasi: 

            “Javna parkirališta pod naplatom podijeljena su u četiri zone, kako slijedi: 

– 0A. zona obuhvaća javna parkirališta Š. Ljubića, F. Kurelca, Dolac, Strohalova, F. 
Supila i I. Dežmana, 

– 0. zona obuhvaća javna parkirališta Tržnica (ulice Riva Boduli, Verdijeva, Zagrebačka, 
Demetrova, Matačićeva i Wenzelova), Jelačićev trg, Zadarska ulica, Žrtava fašizma, E. 
Barčića, M. Gupca, Veslarska, I. Zajca, Splitska, Ciottina ulica, Školjić – ulica i Školjić II, 

– 1. zona obuhvaća javna parkirališta Riva, Trg kralja Tomislava, S. Cindrića, Muzejski 
trg, Cambierieva, M. Butkovića, Školjić – pored bazena, I. Filipovića, I. Marinkovića, 
Trinajstićeva, Laginjina, Tizianova, S. V. Čiče, M. Albaharija, I. Rendića, Lj. Matešića, 
Senjskih uskoka, Uspon I. Tomee, Omladinska, M. Smokvine, F. Brentinia, Podhumskih 
žrtava, Studentska, J. Račića, Vodovodna ulica, Šetalište V. Nadzora, Potok (ulice S. 
Vončine, Potok, J. Završnika, N. Cara, R. K. Jeretova i Z. Petranovića), 

– 2. zona obuhvaća javno parkiralište u ulici M. Barača i P. Kobeka. 

Zone iz stavka 1. ovoga članka označene su kako slijedi: 

 zona označena je bijelom bojom, 
 zona označena je plavom bojom, 
 zona označena je crvenom bojom, 
 zona označena je žutom bojom.” 

  

Članak 3. 

  

U članku 3. stavku 1. iza riječi: “Ciottina garaža,” dodaju se riječi: “javna garaža Zagrad 
B,”. 

  

Članak 4. 

  

            Članak 6. mijenja se i glasi: 



            “Izuzetno od odredbe članka 5. stavka 2. ove Odluke, naknada za parkiranje 
vozila, i to: 

– na javnom parkiralištu Tržnica (ulice Riva Boduli, Verdijeva, Zagrebačka, Demetrova, 
Matačićeva i Wenzelova plaća se i nedjeljom u vremenu od 7,00 do 12,00 sati, 

– u javnim garažama Dvoransko plivalište Kantrida, Centar Zamet i Zagrad B te u 
Ciottinoj garaži plaća se radnim danom, subotom, nedjeljom i blagdanom u vremenu od 
0,00 do 24,00 sata.” 

  

Članak 5. 

  

Ova Odluka objavit će se u “Službenim novinama Grada Rijeke”, a stupa na snagu 1. 
rujna 2015. godine. 

  

KLASA: 023-01/15-04/56-55 

URBROJ: 2170/01-15-00-15-1 

Rijeka, 22. srpnja 2015. 

  

Gradonačelnik 

mr.sc. Vojko Obersnel, v.r. 

 



 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske 
županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14) i članka 15. 
stavka 2. Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke (“Službene novine 
Primorsko-goranske županije” broj 33/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 3/15), 
Gradonačelnik Grada Rijeke, 23. listopada 2015. godine, donio je  

  

  

ODLUKU 
o dopuni Odluke o određivanju javnih parkirališta na kojima se obavlja naplata 

  

Članak 1. 

  

U Odluci o određivanju javnih parkirališta na kojima se obavlja naplata (“Službene novine 
Grada Rijeke” broj 2/14 i 8/15) u članku 5. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

“Izuzetno od odredbe stavka 1. ovoga članka, naknada za parkiranje na javnom 
parkiralištu Podpinjol plaća se radnim danom od 7,00 do 21,00 sat, a subotom od 7,00 do 
18,00 sati.” 

Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. 

  

  

  

Članak 2. 

  

Ova Odluka objavit će se u “Službenim novinama Grada Rijeke”, a stupa na snagu 31. 
listopada 2015. godine. 

  

  

KLASA: 023-01/15-04/73-60 
URBROJ: 2170/01-15-00-15-1 
Rijeka, 23. listopada 2015.  

                                                                                                              GRADONAČELNIK 

                                                                                                     mr. sc. Vojko Obersnel 


	063 62 javna parkirališta
	063 javna parkirališta_odluka
	Određivanje javnih parkirališta na kojemu se obavlja naplata
	Odjel gradske uprave za komunalni sustav

	1.Odluka
	2. Izmjene Odluke
	Odluka o dopuni odluke o određivanju javnih parkirališta

